PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 1049/2020

 SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2020

 SEGUNDO  TERMO  ADITIVO  AO
 CONTRATO  N.º  05/2020  QUE  CELEBRAM
 ENTRE  SI,  DE  UM  LADO,  O  TRIBUNAL
 REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO
 E,  DE  OUTRO,  A  EMPRESA  GREEN4T
 SOLUÇÕES TI SA  .

 O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  ,  inscrito  no  CNPJ-MF  sob  o
 N.º  03.326.815/0001-53,  com  sede  na  rua  Almirante  Barroso,  600  –  Mocambo  -  Porto
 Velho/RO,  CEP:  76.801-901,  daqui  em  diante  denominado  CONTRATANTE,
 representado  neste  ato  pelo  Diretor  Geral  e  Ordenador  de  Despesas,  ou  por  quem  estiver
 ocupando  o  referido  cargo  na  forma  regimental,  e,  de  outro  lado  a  empresa  GREEN4T
 SOLUÇÕES  TI  SA  ,  inscrita  no  CNPJ-MF  sob  n.º  03.698.620/0005-68,  estabelecida  na
 Av.  Gupê,  nº  10.767,  Galpão  3  –  Jardim  Belval  –  Barueri/SP,  CEP.  06422-120,  fone  (11)
 2164-7131/7100,  neste  ato  representada  por  seus  representantes  legais,  senhores
 Márcio  José  Martin  e  Rogério  Takashi  Fujimoto,  doravante  denominado  CONTRATADA,
 tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  n.º  1049/2020  e  em  observância  às  disposições
 da  Lei  nº  8.666,  de  21  de  junho  de  1993,  da  Lei  nº  10.520,  de  17  de  julho  de  2002,  do
 Decreto  nº  7.892,  de  23  de  janeiro  de  2013,  do  Decreto  nº  9.507,  de  21  de  setembro  de
 2018  e  da  Instrução  Normativa  SEGES/MP  nº  5,  de  26  de  maio  de  2017  e  suas
 alterações,  resolvem  celebrar  o  presente  termo  aditivo,  decorrente  do  Pregão  n.º
 11/2020, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

 CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

 1.1  O  presente  Termo  Aditivo  tem  como  objeto  a  alteração  do  CNPJ-MF  e  endereço  da
 Contratada,  em  virtude  da  transferência  da  matriz  para  filial  na  execução  do  Contrato
 original  de  nº  05/2020,  bem  como  a  atualização  dos  servidores  que  farão  a  fiscalização
 do  Contrato  de  nº  05/2020,  atinentes  à  contratação  de  empresa  especializada  para  a
 execução  do  serviço  de  assistência  técnica  pelo  período  de  30  (trinta)  meses,  com
 fornecimento  de  peças  e  componentes,  abrangendo  manutenção  preventiva  programada,
 manutenção  corretiva,  evolutiva  e  suporte  técnico  para  equipamentos  pertencentes  ao
 ambiente  físico  seguro  do  Data  Center  do  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  14ª  Região,
 que  serão  prestados  nas  condições  estabelecidas  no  Termo  de  Referência,  anexo  do
 Edital do Pregão Eletrônico n.º 11/2020/TRT14.

 1

Este documento foi assinado por: [Rogério Takashi Fujimoto, Márcio José Martin, ROMARIO NUNES THADDEU]

Documento juntado por 09391793770 - RAFAEL GUIMARÃES DO CARMO

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 1049/2020

 CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DE CNPJ E ENDEREÇO

 2.1  Formaliza-se  a  alteração  do  CNPJ-MF  da  Contratada  inscrita  sob  o  nº
 03.698.620/0001-34,  referente  à  matriz  localizada  na  Av.  Fábio  Eduardo  Ramos  Esquivel,
 2100,  Galpão  C  –  Canhema  –  Diadema/SP,  para  o  CNPJ-MF  sob  o  nº
 03.698.620/0005-68,  da  filial  da  empresa,  localizada  na  Av.  Gupê,  nº  10.767,  Galpão
 3, Jardim Belval, Barueri/SP.

 2.2 As alterações constam expressas no preâmbulo do contrato acima.

 CLÁUSULA TERCEIRA – DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

 3.1  Na  forma  do  que  dispõe  o  art.  67  da  Lei  n.  8.666/93,  o  acompanhamento  e
 fiscalização  dos  serviços  serão  efetuados  por  meio  dos  servidores  MARCUS  VINÍCIUS
 ALENCAR  TERRA  e  MARCELO  RODRIGUES  DE  OLIVEIRA,  respectivamente,  fiscal  e
 substituto  eventual,  os  quais  exercerão,  em  nome  do  TRT  14ª  Região,  toda  e  qualquer
 ação  de  orientação  geral,  com  vistas  ao  seu  integral  cumprimento  e  atendimento  das
 necessidades do fornecimento/serviços, conforme preceitua a Portaria GP n. 716/2019.

    CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

 4.1  Permanecem  inalteradas  as  demais  cláusulas  e  condições  do  Contrato  n.º  05/2020,
 não modificadas pelo presente termo aditivo.

			 E,  por  estarem  justas  e  acordadas,  as  partes  assinam  eletrônica/digitalmente  o  presente
 instrumento, em uma única via, para um só efeito.

 Porto Velho/RO, 20 de Julho de 2022.

 (assinado digitalmente)
 Romário Nunes Thaddeu

 Diretor Geral do TRT14ª REGIÃO
 CONTRATANTE

 (assinado digitalmente)
 Márcio José Martin

 GREEN4T SOLUÇÕES TI SA
 CONTRATADA

 (assinado digitalmente)
 Rogério Takashi Fujimoto

 GREEN4T SOLUÇÕES TI SA
 CONTRATADA

 2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072600152

152

Nº 140, terça-feira, 26 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Despesa para aquisição de uma inscrição e dois minicursos a servidor da Seção de
Engenharia do TRT11 na programação de eventos abertos à sociedade: V Congresso de
Patologia das Construções - CBPAT 2022, a ser realizado no período de 2 a 5 de agosto de
2022, na modalidade presencial, com carga horária de 32 horas, a ser realizado em
Gramados/RS. CONTRATANTE: União Federal - Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PATOLOGIA DAS CONSTRUÇÕES, CNPJ
08.343.721/000106, no valor de R$800,00 (oitocentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
com fulcro no art. 74, Inciso III, alínea f, da Lei nº 14.133/2021, de 1.4.2021 e art. 3º, VII,
do Ato Conjunto 1/2013/TST.CSJT.ENAMAT. Processo 483/2022. RECONHECIMENTO: em
22.7.2022. Roberto Cesar Lima dos Santos, Ordenador da Escola Judicial. RATFICADO: Em
22.7.2022, por Audaliphal Hildebrando da Silva, Desembargador Federal do Trabalho,
Ordenador Primário e Diretor da Escola Judicial - EJUD11.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 - UASG 80016

Nº Processo: 0002184-15.2022.5. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de administração e gerenciamento informatizado de
abastecimento de combustível, lubrificação, borracharia e lavagem para a frota de veículos
do TRT da 10ª Região no Distrito Federal e no Tocantins, conforme especificações contidas
no Anexo I deste Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/07/2022 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80016-5-00055-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/08/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 25/07/2022) 80016-00001-2022NE000033

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO TRT Nº 26/2022

Processo TRT n. 4.514/2022. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região.
Contratada: Fundação Getúlio Vargas (CNPJ n. 33.641.663/0001-44). Objeto: Prestação de
serviços técnicos especializados de planejamento, organização e execução de Concurso
Público para provimento de cargos vagos de quadro permanente de servidores e formação
de cadastro de reserva da Contratante, conforme especificações descritas no Projeto Básico
e na Proposta de Prestação de Serviços da FGV Conhecimento nº 189/2022, anexados ao
Protocolo TRT nº 4514/2022, que, independente de transcrição são partes integrantes
deste Contrato. Fundamentação Legal: Leis nºs 8.078/90, 8.666/93 e 9.784/99, e inc. XIII do
art. 24 da Lei nº 8.666/93. Natureza de Despesa: 339039. Programa de Trabalho: 167983.
Nota de Empenho no. 2022NE000401. Valor Total do Contrato: para até 30.000 (trinta mil)
candidatos inscritos (pagantes e isentos) o valor fixo de R$1.620.000,00 (um milhão
seiscentos e vinte mil reais). Vigência: terá vigência da data de sua assinatura até o
término da validade do concurso público, sem prejuízo da garantia estabelecida pelo art.
26, II, da Lei nº 8.078/1990.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 - UASG 80005

Nº Processo: 2.861/2022. Objeto: Registro de Preços objetivando a eventual
aquisição de materiais de consumo (suprimentos de informática) para atender às
necessidades das Unidades Administrativas e Judiciárias deste Egrégio Regional. Total de
Itens Licitados: 14. Edital: 26/07/2022 das 07h00 às 17h00. Endereço: Av. Corálio Soares de
Oliveira, s/n - Centro - João Pessoa (PB) ou https://www.gov.br/compras/edital/80005-5-
00027-2022. Entrega das Propostas: a partir de 26/07/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/08/2022 às 10h00 (horário de
Brasília/DF) no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme edital.

João Pessoa/PB, 25 de julho de 2022.
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO VIRTUAL - PROAD nº 2340/2022 Objeto: aquisição de
fragmentadora de papéis. Contratado: Empresa CONNECTION GROUP LTDA, CNPJ
43.885.181/0001-93, no valor de R$ 9.000,00 com fulcro nos termos do art. 23 da
Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 c/c art. 75, II, da Lei n. 14.133/2021 e Portaria
GP Nº 0517, de 9 de junho de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5/2020

PROAD Nº 1049/2020. Contratante: TRT 14ª REGIÃO. Contratada: GREEN4T SOLUÇÕES TI

SA, CNPJ/MF sob o nº 03.698.620/0005-68. Objeto: O presente Termo Aditivo tem como

objeto a alteração do CNPJ-MF e endereço da Contratada, em virtude da transferência da

matriz para filial na execução do Contrato original de nº 05/2020, bem como a atualização

dos servidores que farão a fiscalização do Contrato de nº 05/2020, atinentes à contratação

de empresa especializada para a execução do serviço de assistência técnica pelo período

de 30 (trinta) meses, com fornecimento de peças e componentes, abrangendo manutenção

preventiva programada, manutenção corretiva, evolutiva e suporte técnico para

equipamentos pertencentes ao ambiente físico seguro do Data Center do Tribunal Regional

do Trabalho da 14ª Região, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de

Referência, anexo do Edital do Pregão Eletrônico n.º 11/2020/TRT14. Assinado:

20/07/2022. Assinaturas: Romário Nunes Thaddeu, Diretor Geral do TRT 14ª Região, e de

outro, os senhores Márcio José Martin e Rogério Takashi Fujimoto, representantes da

contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Proad nº 5122/2022. Contrato: 49/2022. Partes: TRT e RA TELECOM LTDA. CNPJ:
19.452.240/0001-55. Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
além dos chamados de emergência, incluindo o fornecimento e a instalação de peças e
componentes comprovadamente novos, originais ou similares de procedência conhecida,
em centrais telefônicas (PABX TDM-IP) - Grupos 4, 5 e 6. Fundamento: Lei 8.666/1993. LO:
14303, de 21/01/2022, publicada no DOU em 24/01/2022. Classificação
02.122.0033.4256.0035 339039 17. Nota de Empenho: 2022NE001174, de 11/07/2022.
Valor total: R$692.278,20. Vigência: 30 meses, de 01/08/2022 a 31/01/2025. Assinam: pelo
TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson; pela empresa, Vanessa Pereira de Freitas. Data:
19/07/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Proad nº 5122/2022. Contrato: 48/2022. Partes: TRT e NETWARE
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA-ME. CNPJ: 19.452.240/0001-55. Objeto:
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, além dos chamados de
emergência, incluindo o fornecimento e a instalação de peças e componentes
comprovadamente novos, originais ou similares de procedência conhecida, em centrais
telefônicas (PABX TDM-IP) - Grupos 1 e 3. Fundamento: Lei 8.666/1993. LO: 14303, de
21/01/2022, publicada no DOU em 24/01/2022. Classificação 02.122.0033.4256.0035
339039 17. Nota de Empenho: 2022NE001175, de 11/07/2022. Valor total: R$487.200,00.
Vigência: 30 meses, de 01/08/2022 a 31/01/2025. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia
Damasceno Cardoso Buson; pela empresa, Ricardo Jeronymo. Data: 11/07/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 21/2022. Objeto: constituição de REGISTRO DE
PREÇOS para a aquisição de APARELHOS DE TELEVISÃO DE 50 POLEGADAS. Contratante:
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: JR de Araujo Filho (CNPJ:
38.061.965/0001-67). Item 01 -Televisor LED tipo Smart TV com tela de 50 polegadas de
tamanho, resolução: 1920 X 1080 pixels (Full HD), sistema de som estereo,potencia minima
do som 16 watts, conexões de entrada: HDMI (No minimo 2), USB (No minimo 1), Lan RJ-
45 (1), Entrada RF (1), Conversor digital integrado, WI-FI integrado, menus em português,
classificação de Energia "A", alimentação bivolt ou 220 volts, Valor Unitário R$ 3.380,00.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico Nº 10/2022. Processo 0967/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região torna público o ADIAMENTO do
Pregão em epígrafe, publicado no dia 19/07/2022 cujo objeto é a aquisição de SCANNER
DE RAIO X para inspeção de bagagem de mão com túnel e esteira transportadora,
incluindo instalação e ativação dos equipamentos, conforme especificações técnicas e
condições previstas no Edital. A NOVA data da sessão pública, por meio da internet,
acontecerá dia 5 de agosto de 2022, às 13h, sendo o acolhimento dos documentos de
habilitação e proposta encerrado no mesmo dia e horário. A licitação será realizada no
sistema Compras.gov.br. O edital encontra-se disponível nos sites www.trtes.jus.br e
www.gov.br/compras/pt-br.

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (27) 3321-2429, de 12
às 19 horas, ou pelo endereço de correio eletrônico: licitacoes@trtes.jus.br.

RYAN M. P. FERRI
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO, na forma eletrônica, visando contratação de empresa
para fornecimento e instalação dos componentes de reservação e recalque de água de
chuva tratada (ETAC) no Ed. Sede do TRT-ES, conforme especificações técnicas e condições
previstas no Edital. A sessão pública, por meio da internet, acontecerá dia 11 de agosto de
2022, às 13h, sendo o acolhimento dos documentos de habilitação e proposta encerrado
no mesmo dia e horário. A licitação será realizada no sistema Compras.gov.br. O edital
encontra-se disponível nos sites www.trtes.jus.br e www.gov.br/compras/pt-br.

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (27) 3321-2429, de 12
às 19 horas, ou pelo endereço de correio eletrônico: licitacoes@trtes.jus.br.

RYAN M. P. FERRI
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 1568/2021. PARTE: PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 18° REGIÃO - PRT18. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao Acordo de Cooperação nº
02/2021. OBJETO: Incluir cláusula que estabeleça regras de proteção de dados pessoais,
em atendimento à Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD (Lei n. 13.709/18).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea "a", da Lei 8.666/93; Lei nº 13.709/18 e
Resol. Adm. TRT18 nº 130/21. DATA DE ASSINATURA: 25/07/2022.

S EC R E T A R I A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo: CD 5504/2022. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região e o Centro de Informática e Automação do Estado de Santa Catarina S/A
- CIASC. Objeto: Contratação de 32 enlaces de dados. Valor Mensal: R$
106.296,00. Programa de Trabalho: 02.122.0033.4256.0042.000 - Manutenção e
Gestão dos Serviços de Tecnologia da Informação. Natureza da Despesa:
3390.40.13 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ -
Comunicação de Dados e Redes em Geral. Vigência: 60 meses a partir de 8-8-
2022. Data da assinatura: 25-7-2022. Pelo TRT: José Ernesto Manzi,
Desembargador do Trabalho-Presidente. Pela Contratada: Sérgio André
Maliceski, Presidente, e Luis Haroldo de Mattos, Vice-Presidente de
Tecnologia.

AVISO DE PENALIDADE

O TRT 12ª Região torna público que aplicou à empresa SUPRIPRIME
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. CNPJ: 43.299.151/0001-
03, nos autos do processo Proad 5111/2022, marcador 16, a penalidade de impedimento
de licitar e contratar com a União e descredenciamento do SICAF, pelo período de 3 (três)
meses, com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002 e no art. 12, inciso III, da
Portaria PRESI nº 389/2021.

Florianópolis, 25 de julho de 2022.
SANDRO BELTRAME

Diretor da Secretaria Administrativa

Este documento foi assinado por: [RAFAEL GUIMARÃES DO CARMO]

Documento juntado por 09391793770 - RAFAEL GUIMARÃES DO CARMO